

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011,
 г. Иркутск, ул. Горького, д. 31

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «МонтажСтройСервис», 664023, г. Иркутск, ул. Красноарская, 72

Стройка - Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Профсоюзная, дом 4 в
 г. Иркутске

Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

Форма по ОКУД

Код
0322005

по ОКТО

по ОКТО

по ОКТО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер
дата

15/14

09.06.2015

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период с по
1	03.08.2015	15.07.2015 03.08.2015

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 1.2.1. Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

Основание - д/в

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

830297,65 руб.

Средства на оплату труда

228431 руб.

Сметная трудоемкость

1371,91 чел. час

Раздел 1. Замена системы отопления в квартирах

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.								Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат				
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
Раздел 1. Замена системы отопления в квартирах															
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
1	ГЭСНр65-9-1	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм	100 м		1,941	17377,24	33729	25673	680	61	7376	77,8	0,21		
	Примечание: НР (33970 руб.) * 88% = 103% * 0,85 от ФОТ от 30.01.14 СП (18629 руб.) * 48% = 60% * 0,8 от ФОТ №31/пр														
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	77,8	151,01	170,01	25673,21	25673,21	85,88			151,01			
1.030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.ч	0,21	0,41	209,47	85,88		85,88	61,78					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	8,89	29,56	262,79		262,79				
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	5,96	3,69	21,99		21,99				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,41	760,04	311,62		311,62				
5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,9899	31,28	30,96				30,96		
6. 101-0388	Краски масляные замлные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00011	0,0002	51941,74	10,39				10,39		
7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00005	0,0001	45318,13	4,53				4,53		
8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0003	58719,64	46,98				46,98		
9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0037	50318,75	186,18				186,18		
10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,4464	273,57	122,12				122,12		
11. 101-1669	Очес льяной	кг	0,05	0,0971	163,93	15,92				15,92		
3 12. 103-0013	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	100	194,1	35,86	6960,43				6960,43		
2 ГЭСНр65-9-2 Показ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм НР (23009 руб.): 86%=103%*0,85 от ФОТ СИ (12551 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 м трубопровода		1,191	19741,32	23512	17393	417	38	5702	85,9 102,31	0,21 0,25
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел час	85,9	102,31	170,01	17393,72	17393,72				102,31	
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,25	209,47	52,37		52,37	37,67			
2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	5,45	29,56	161,1		161,1				
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	3,66	3,69	13,51		13,51				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,25	760,04	190,01		190,01				
5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,6074	31,28	19				19		
6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19				5,19		
7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00005	0,0001	45318,13	4,53				4,53		
8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0005	58719,64	29,36				29,36		
9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0023	50318,75	115,73				115,73		
10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,2739	273,57	74,93				74,93		
11. 101-1669	Очес льяной	кг	0,05	0,0596	163,93	9,77				9,77		
3 12. 103-0014	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	100	119,1	45,73	5446,44				5446,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно) НР (30054 руб.): 111%=130%*(0,85 от ФОТ СЛ (16516 руб.): 61%=89%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 шт.		152	137,19	20853	473			380	0,84 127,68	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,84	127,68	160,35	20473,49	20473,49				127,68	
	1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115	т	0,00002	0,003	51941,74	155,83				155,83		
	2. 101-1669	Очес лыжной	кг	0,007	1,064	163,93	174,42				174,42		
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	0,007	1,064	43,7	46,5				46,5		
4	Прайс ООО "Сантекс"	Кран шаровый "Bucatti" 15 мм.	шт		140	139,09	19473				19473		
5	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Резьба д=15мм	шт.		140	6,43	900				900		
6	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Футорка 15мм/20нар.	шт.		140	29,74	4164				4164		
7	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2 НР (4336 руб.): 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ СЛ (2005 руб.): 37%=55%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой и поверхности		0,36834	12969,67	4777	4097	9	1	671	71,06 26,17	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	71,06	26,17	156,54	4096,65	4096,65				26,17	
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагковые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		209,47							
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,01	760,04	7,6			7,6			
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	0,9945	43,7	43,46				43,46		
	4. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,0091	69230	629,99				629,99		
8	ГЭСНр65-19-1 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг НР (10495 руб.): 63%=74%*(0,85 от ФОТ СЛ (6664 руб.): 40%=50%*(0,8 от ФОТ	100 шт.		0,71	15773,51	11199	10866	333	240		110 78,1	2,24 1,59
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	110	78,1	139,13	10866,05	10866,05				78,1	
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагковые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,24		1,59	209,47	333,06		333,06	239,6			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
9	ГЭСН18-03-001-01 Публикация Министром РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка радиаторов чугунных НР (10312 руб.); 98%=128% (10,9*0,85) от ФОТ СП (5892 руб.); 56%=83% (10,85*0,8) от ФОТ	100 кВт радиаторов и конвекторов		0,639	15887,02	10152	,664	2045	269	443	75,7 48,37	2,72 1,74
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	75,7	48,37	158,44	7663,74	7663,74				48,37	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,14	0,09	855,26	76,97	76,97	20,55				
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,58	1,65	209,47	345,63		345,63	248,64			
	3. 330206	Дрепи электрические	маш.-ч	0,21	0,13	4,7	0,61		0,61				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,34	2,13	760,04	1618,89		1618,89				
	5. 101-0148	Дюбели с калиброванной головкой (россыльно) 3х68,5 мм	т	0,00632	0,004	109718,45	438,87				438,87		
Итого по разделу 1 Замена системы отопления в квартирах						336934						764,57	5,89

Раздел 2. Замена системы отопления в местах общего пользования

10	ГЭСНр65-9-1 Публикация Министром РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм НР (336 руб.); 88%=103% (0,85 от ФОТ СП (183 руб.); 48%=60% (0,8 от ФОТ	100 м трубопровода		0,025	17377,24	434	331	9	1	94	77,8 1,95	0,21 0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	77,8	1,95	170,01	331,52	331,52				1,95	
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,01	209,47	2,09		2,09	1,51			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	0,11	29,56	3,25		3,25				
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	0,08	3,69	0,3		0,3				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,01	760,04	7,6		7,6				
	5. 101-0324	Кислород-технический газообразный	м3	0,51	0,0128	31,28	0,4				0,4		
	6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00011		51941,74							
	7. 101-0628	Опифа комбинированная, марки К-3	т	0,00005		45318,13							
	8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004		58719,64							
	9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019		50318,75							
	10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0058	273,57	1,59				1,59		
	11. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0013	163,93	0,21				0,21		
3	12. 103-0013	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	100	2,5	35,86	89,65				89,65		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	ГЭСНр65-9-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм НР (14219 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (7756 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 м трубопровода									85,9 82,46	0,21 0,2
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	85,9	82,46	170,01	14019,02	14019,02					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноумачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,2	209,47	41,89	41,89		30,14			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	4,4	29,56	130,06	130,06					
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	2,95	3,69	10,89	10,89					
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,2	760,04	152,01	152,01					
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,4896	31,28	15,31				15,31		
	6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19				5,19		
	7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00005		45318,13							
	8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0004	58719,64	23,49				23,49		
	9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0018	50318,75	90,57				90,57		
	10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,2208	273,57	60,4				60,4		
	11. 101-1669	Очес лыняной	кг	0,05	0,048	163,93	7,87				7,87		
3	12. 103-0014	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	100	96	45,73	4390,08				4390,08		
12	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Отвод д=20мм	шт.		63	14	882				882		
13	ГЭСНр65-9-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 25 мм НР (613 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (335 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 м трубопровода									94,83 3,56	0,21 0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	94,83	3,56	170,01	605,24	605,24					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноумачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,01	209,47	2,09			1,51			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	0,17	29,56	5,03						
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	0,12	3,69	0,44						
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,01	760,04	7,6						
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,0191	31,28	0,6				0,6		
	6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00011		51941,74							
	7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00005		45318,13							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
8. 101-0807	Проволопка сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004			58719,64						
9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019			50318,75	5,03			5,03		
10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23		0,0001	273,57	2,35			2,35		
11. 101-1669	Очес лыжной	кг	0,05		0,0019	163,93	0,31			0,31		
Н, 3	12. 301-9240	Крепления	кг	0,5224	0,0196	22,98	0,45			0,45		
3	13. 103-0015	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	100	3,75	65,5	245,63			245,63		
Д	14. 509-9900	Строительный мусор	т	0,239	0,009							
14	ГЭСНр65-9-5 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 40 мм НР (23184 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СИ (12646 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 м трубопровода			31727,67	35164	22874	388	35	11902	121,4 134,55 0,21 0,23
	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел час	121,4		134,55	170,01	22874,85	22874,85			134,55	
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21		0,23	209,47	48,18		34,66			
2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58		5,08	29,56	150,16		150,16			
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07		3,4	3,69	12,55		12,55			
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21		0,23	760,04	174,81		174,81			
5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51		0,5652	31,28	17,68			17,68		
6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурь железный	т	0,00011		0,0001	51941,74	5,19			5,19		
7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00005		0,0001	45318,13	4,53			4,53		
8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004		0,0004	58719,64	23,49			23,49		
9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019		0,0021	50318,75	105,67			105,67		
10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23		0,2549	273,57	69,73			69,73		
11. 101-1669	Очес лыжной	кг	0,05		0,0554	163,93	9,08			9,08		
3	12. 103-0017	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	100	110,8	105,24	11660,59			11660,59		
Д	13. 509-9900	Строительный мусор	т	0,3328	0,3688							
15	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Отвод Д=40мм	шт.		5	41,11	206			206		
16	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Переходник 25-40мм	шт.		8	163,58	1309			1309		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
17	ГЭСНр65-9-6 Прайс Министр РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 50 мм НР (8921 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (4866 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 м трубопровода			0,3836	36677,58	14070	8798	300	4972	134,9 51,75	0,3 0,12
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	134,9	51,75	1770,01	8798,02	8798,02				51,75	
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,3	0,12	209,47	25,14			18,08			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	16,1	6,18	29,56	182,68			182,68			
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,3	1,65	3,69	6,09			6,09			
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3	0,12	760,04	91,2			91,2			
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,97	0,3721	31,28	11,64				11,64		
	6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 муши, сурик железный	т	0,00004		51941,74							
	7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00002		45318,13							
	8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0002	58719,64	11,74				11,74		
	9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм З42А	т	0,006	0,0023	50318,75	115,73				115,73		
	10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,47	0,1803	273,57	49,32				49,32		
	11. 101-1669	Очес лыжной	кг	0,02	0,0077	163,93	1,26				1,26		
	Н, 12. 301-9240	Крепления	кг	0,5224	0,2004	22,98	4,61				4,61		
3	13. 103-0018	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	100	38,36	124,58	4778,89				4778,89		
Д	14. 509-9900	Строительный мусор	т	0,488	0,1872								
18	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Отвод ст. Д=50мм	шт.		1	69,11	69				69		
19	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Переходник 40-50мм	шт.		8	204,7	1638				1638		
20	ГЭСН18-06- 007-04 Прайс Министр РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка приварной арматуры диаметром : 50 мм НР (851 руб.): 98%=128%*0,9*0,85 от ФОТ СП (486 руб.): 56%=83%*0,85*0,8 от ФОТ	10 фильтров		0,4	2180,04	872	651	201	5	20	9,92 3,97	0,05 0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	9,92	3,97	164,16	651,72	651,72				3,97	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,05	0,02	855,26	17,11			17,11	4,57		
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	3,94	1,58	29,56	46,7			46,7			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,45	0,18	760,04	136,81		136,81				
4.	101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,001	0,0004	50318,75	20,13				20,13		
21	Прайс ООО "Теплоприбор"	Кран шаровый Аlso под приварку d 50 Ру 40	шт.		4	1202,82	4811				4811		
22	ГЭСН24-01-033-01 Прайс Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно) НР (7711 руб.): 111%=130%*0,85 от ФОТ СП (4238 руб.): 61%=89%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 шт.		39	137,19	5350	5253			97	0,84 32,76	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,84	32,76	160,35	5253,07	5253,07				32,76	
1.	101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, суржик железный	т	0,00002	0,0008	51941,74	41,55				41,55		
2.	101-1669	Очес льняной	кг	0,007	0,273	163,93	44,75				44,75		
3.	101-1825	Олифа натуральная	кг	0,007	0,273	43,7	11,93				11,93		
23	Прайс ООО "Сантекс"	Кран шаровый "Вудатт" 15 мм.	шт.		39	139,09	5425				5425		
24	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Резьба d=15мм	шт.		40	6,43	257				257		
25	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Стон d=15мм	шт.		1	14	14				14		
26	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Контргайка d=15мм	шт.		1	6,56	7				7		
27	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Муфта d=15мм	шт.		1	14	14				14		
28	ГЭСН24-01-033-02 Прайс Министров РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 32 мм НР (503 руб.): 111%=130%*0,85 от ФОТ СП (276 руб.): 61%=89%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 шт.		2	175,66	351	343			8	1,07 2,14	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	1,07	2,14	160,35	343,15	343,15				2,14	
1.	101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, суржик железный	т	0,00003	0,0001	51941,74	5,19				5,19		
2.	101-1669	Очес льняной	кг	0,0122	0,0244	163,93	4				4		
3.	101-1825	Олифа натуральная	кг	0,0122	0,0244	43,7	1,07				1,07		
29	Прайс ООО "Теплоприбор"	Кран шар. РУС, п/п d 25 м.м. (рычаг): 25 мм.	шт.		2	227,09	454				454		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8		10	11	12	13	14
30	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Резьба Д=25мм	шт.		2	13,12	26				26		
31	ГЭСН24-01-033-01 Пруказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм НР (10282 руб.): 111%=130%*0,85 от ФОТ СП (5650 руб.): 61%=89%*0,85*0,8 от ФОТ	1 шт.		52	137,19	7134	7004			130	0,84 43,68	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,84	43,68	160,35	7004,09	7004,09				43,68	
	1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мурия, сурик железный	т	0,00002	0,001	51941,74	51,94				51,94		
	2. 101-1669	Очес. льняной	кг	0,007	0,364	163,93	59,67				59,67		
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	0,007	0,364	43,7	15,91				15,91		
32	Прайс ООО "Теплоприбо р"	Кран шаровый "Вудатт" муфтовый: 20 мм.	шт		36	228,54	8227				8227		
33	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Резьба Д=20мм	шт.		70	9,62	673				673		
34	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Стон Д=20мм	шт.		34	22,74	773				773		
35	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Контргайка Д=20мм	шт.		34	7,44	253				253		
36	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Муфта Д=20мм	шт.		34	15,75	536				536		
37	Прайс ООО "Ригель Сиб"	Бочата Д=20 мм	шт		16	11,37	182				182		
38	Прайс ООО "Теплоприбо р"	Ручной балансировочный клапан Sim Ду 20	шт.		16	1006	16096				16096		
39	ГЭСН18-03-001-01 Пруказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка радиаторов чугунных НР (858 руб.): 98%=128%*0,9*0,85 от ФОТ СП (491 руб.): 56%=83%*0,85*0,8 от ФОТ	100 кВт радиаторов и конвекторов		0,0532	315287,53	16773	638		170	22	15965 75,7 4,03	2,72 0,14
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	75,7	4,03	158,44	638,51	638,51				4,03	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,14	0,01	855,26	8,55			8,55	2,28		
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностоповые. Высота подъема 45 м	маш.-ч	2,58	0,14	209,47	29,33			29,33	21,1		
	3. 330206	Дрепи электрические	маш.-ч	0,21	0,01	4,7	0,05			0,05			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,34	0,18	760,04	136,81							
5. 101-0148	Добелит с калиброванной головкой (россыльно) 3х68,5 мм	т	0,00632	0,0003	109718,45	32,92							
6. 301-1195	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм	100 шт.	2,53	0,1346	3166,43	426,2							
7. 301-1196	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм	100 шт.	2,53	0,1346	3284,93	442,15							
8. прайс ООО "Ригель-Сиб"	Радиаторы	секция	714,2857	38	396,31	15059,78							
40 прайс ООО "Ригель-Сиб"	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт		12	44,86	538							
41 ГЭСН16-02-010-05	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 200 мм Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр НР (100 руб.): 98%=128%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (57 руб.): 56%=83%*(0,85*0,8) от ФОТ	10 м трубопровода		0,2	15737,52	3148	77	11			3060	2,21 0,44	
1. 040502	Заплаты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,21	0,44	175,22	77,1	77,1					0,44	
2. 040504	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,07	0,21	29,56	6,21		6,21					
3. 330400	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,13	0,03	3,69	0,11		0,11					
4. 101-0324	Машины электроэрозийные	маш.-ч	0,37	0,07	65,25	4,57		4,57					
5. 101-1688	Кислорода технический: газобразный	м3	0,122	0,0244	31,28	0,76					0,76		
6. 101-2278	Электроды диаметром: 4 мм Э50	кг	0,1495	0,0299	53,38	1,6					1,6		
7. 103-0469	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	8,0388	1,608	37,57	60,41					60,41		
8. 101-3775	Труба стальная бесшовная Д=219 мм, толщина стенки 6 мм	м	10	2	1227,21	2454,42					2454,42		
43 ГЭСН16-07-003-06	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр НР (2839 руб.): 98%=128%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1622 руб.): 56%=83%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 врезка	0,11775	0,0236	1267,25	2535	2186	72	4		277	6,43 12,86	0,01 0,02
1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	6,43	12,86	170,01	2186,33	2186,33					12,86	
2. 040502	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,01	0,02	939,8	18,8		18,8		3,92			
3. 040504	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,56	1,12	29,56	33,11		33,11					
4. 400001	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,61	1,22	3,69	4,5		4,5					
5. 101-0324	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,02	760,04	15,2		15,2					
5. 101-0324	Кислород технический газобразный	м3	0,042	0,084	31,28	2,63					2,63		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
6. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм З42А	Т	0,0002	0,0004	50318,75	20,13				20,13		
7. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	М3	0,0105	0,021	273,57	5,75				5,75		
8. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	Т	0,0006	0,0012	68984,52	82,78				82,78		
9. 103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	М	0,4	0,8	206,66	165,33				165,33		
44 ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,482	12969,67	6251	5362	12	1		877	71,06 34,25	0,01
Примечания: 1. 80% = 105% (0,9*0,85) от ФОТ 2. 12624 руб.; 37% = 55% (0,85*0,8) от ФОТ 3. 101-1825												
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	34,25	156,54	5361,5	5361,5				34,25	
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,01	760,04	7,6		7,6				
3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	1,301	43,7	56,85				56,85		
4. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,0119	69230	823,84				823,84		
45 ГЭСН26-01-017-01	Изготовление трубопроводов из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"): трубками	10 м трубопровода	21,544	1092,3	23533	13288	4094			6151	3,52 75,83	
Примечания: 1. 77% = 100% (0,9*0,85) от ФОТ 2. 13531 руб.; 48% = 70% (0,85*0,8) от ФОТ 3. 101-2481												
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср. 4,2)	чел. час	3,52	75,83	175,22	13286,93	13286,93				75,83	
2. 101-2481	Лента самоклеющаяся «Армофлекс» 3x50 мм	м	15	323,2	12,92	4175,74				4175,74		
3. 104-0169	Клипы (зажимы)	шт.	30	646,3	0,55	381,32				381,32		
4. 113-0393	Клей «Армофлекс» 520	л	0,143	3,081	454,1	1399,08				1399,08		
5. 113-0394	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	0,02	0,4309	454,08	195,66				195,66		
46 Прайс ООО	Армофлекс 25 мм(АСЕ-9*42)	м	66,25	43,46	2879					2879		
47 Прайс ООО	Армофлекс 40 мм (АСЕ-9*54)	м	110,83	62,09	6881					6881		
48 Прайс ООО	Армофлекс 50 мм(АСЕ-9*64)	м	38,36	75,39	2892					2892		
Тон-М"												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
49	ГЭСН16-07-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм НР (3690 руб.); 98%=128% (0,9*0,85) от ФОТ СП (2108 руб.); 56%=83% (0,85*0,8) от ФОТ	100 м трубопровода		2,1544	1340,95	2889	2220	642	577	27	5,01 10,79	
	1. 042900	Затраты труда рабочих (ср 5,3) Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания не более 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	чел. час маш.-ч	5,01 1,5	10,79 3,23	205,71 198,7	2219,61 641,8	2219,61	641,8	576,56		10,79	
3	2. 101-0388	Антикоррозийный грунт ФЛ-03К ГОСТ 9109-81	т	0,00005	0,0001	51941,74	5,19				5,19		
	3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00002		45318,13							
3	4. 101-1669	Лен	кг	0,02	0,0431	163,93	7,07				7,07		
	5. 411-0001	Вода	м3	1	2,154	5,5	11,85				11,85		
50	ФССЦлр01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза		0,565	797,71	451	451					
51	СППЗ-2-15-1	Перевозка навалочных строительных грузов, расстояние перевозки 15 км: класс груза 1 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т		0,565	145,66	82		82				
Итого по разделу 2 Замена системы отопления в местах общего пользования						354950						607,36	0,92
ИТОГИ ПО АКТУ:													
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						322662	170267	9814	1302	142581	1028,66	4,74	
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам						383005	226562	13862	1869	142581	1371,91	6,8	
Накладные расходы						205485							
Сметная прибыль						113930							
Итого по акту:						333613							
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)						169442						695,39	1,65
Наружные сети водопровода: канализации, теплоснабжения, газопровода						28728						79,9	
Отделочные работы						33958						117,15	2,39
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)						84032						106,41	2,76
Сантехнические работы: внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						538							
Теплоизоляционные работы						51576						100,28	
Погрузо-разгрузочные работы						451							
Перевозка грузов автотранспортом						82							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
Итого							702420				1371,91	6,8
В том числе:												
Материалы							142561					
Машины и механизмы							13862					
ФОТ							228431					
Накладные расходы							205485					
Сметная прибыль							113930					
ВСЕГО по акту							702420					
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. 1,7%							11941,14					
Итого с учетом коэффициента роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. 1,7%							714361,14					
Итого по акту с коэффициентом конкурса - 0,9849949							703642,08					
НДС 18%							126655,57					
ИТОГО по акту							830297,65				1371,91	6,8

Сдел: Генеральный директор ООО "МонтажСтройСервис" С. В. Михалев

Принял: Первый заместитель Генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области И. Е. Гладышева

Зам. начальника отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области Ю. М. Савченко

Согласовано:

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации Е. В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов В. В. Макашова

Начальник Департамента инженерных коммуникаций и жилищного фонда Комитета городского благоустройства Администрации г. Иркутска С. В. Фоминых

Представитель собственников многоквартирного дома Лебедева Е. В.

Представитель строительного контроля за строительными и монтажными работами по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Иркутской области Кузнецов Р. В.

нач. отд. ЦРНИТУ